
2006．9．1   第３９号 
協同組合ニュース 
岐阜県柔道整復師協同組合 
〒501-8385 岐阜市下奈良 1-17-1 

TEL058-277-5044 

社団法人設立４０周年記念式典 

盛大に開催される 

岐阜県柔道整復師会が昭和４１年に社団法人を設立し今年

で４０年を迎えることを祝して、社団法人設立４０周年記念式

典と記念祝賀会が８月２０日（日）岐阜グランドホテルで盛大

に挙行されました。古田岐阜県知事をはじめ岐阜県選出の国会議員の先生、岩砂日本医師会

副会長や監督官庁の担当官など、日ごろお世話になっている方々が多数ご出席くださいまし

た。 

そのなかには、本組合に縁の深い方々、岐阜県中小企業団体中央会の辻正会長を始め、各

指定業者の代表の方々も来賓として出席くださり、お祝いの言葉をいただきました。ここに

す。 披露させていただきま

愛知奥田家下呂膏販

 

岐阜県中小企業団体中央会会長 辻正様 

「岐阜県には１２万社の中小企業があります。貴組合も６年前に私

たちの仲間に加わってもらいました。経営者同士が経営という視点で

広く強く互いに交流する必要があります。」 

関西放射線機器代表 高見宗助様 

「こりゃ、盛大な祝賀会やなぁ。とにかく踊りがよか

った。」 

たいへんご満悦の様子でした。さすが遊びなれておいでです。 

日本超音波工業株式会社 井尾利夫様 

「社団法人設立４０周年、おめでとうございます。今後も地域に密着したご活躍を期待い

たします。」 

東和ハイテック株式会社代表取締役 界啓一郎様 

「社団法人設立４０周年、おめでとうございます。ますますの発展をお祈りいたします。」

毎号の広告出稿、ありがとうございます。 

売株式会社専務取締役 斧田伊晃様 

「社団法人設立４０周年、おめでとうございます。これから１０年２

０年の繁栄をお祈りいたします。私どもを１０年２０年とよろしくお願

いします。」 

岐濃事務機株式会社代表取締役 堀英隆様 

「社団法人設立４０周年、おめでとうございます。」    

ありがとうございます。 

有限会社インクリース代表取締役 増山英克様 

「社団法人設立４０周年、おめでとうございます。お互いいっそうの発展

をお祈りいたします。」 



株式会社吉田養真堂代表取締役 吉田清隆様 

「社団法人設立４０周年、おめでとうございます。盛大な式典に驚い

ております。お招きいただきありがとうございました。」 

東京海上日動火災保険株式会社東濃支店長 浅沼義久様 

「すばらしい祝賀会ですね。感激しました。今後とも発展をお祈り申

し上げます。」 

西尾衛生材料株式会社 大庭和成様 

「社団法人設立４０

イコーポレーション代表取締役 林孝徳様 

展をお祈

り

夫様 

あ

あんしん生命株式会社代理店株式会社愛岐保険代表取締役 

間

設立４０周年、おめでとうございます。保険のご質問は私まで。」 

？）いいえっ！ 理学療法士会さんや放射線技

師

４０周年記念式典取材奮闘記 

周年、おめでとうございます。」 物品特売、お世話になっています。 

株式会社サンケ

「社団法人設立４０周年、おめでとうございます。今後の発

申し上げます。私どもは、社団の先生方のおかげでここまでやってこ

れました。今後ともよろしくお願いします。」 

株式会社エス・エス・ビー代表取締役 大城英

「岐阜の粋をじゅうぶん堪能させていただきました。

りがとうございました。」 

東京海上日動

野芳高様 

「社団法人

最後にジャーリストの視点から記念式典について感想をいただきました。 

からだサイエンス社編集長 枝千恵子様 

「すばらしい、すばらしくて（式典ですか

会さんや鍼灸マッサージ師会さんをお招きし,一緒に手を携えて行きましょうという気持

ちは尊い。博愛主義の岐阜！ 平等ですばらしい。」  手放しでほめていただけること面映い面

がありますが、外から業界を見ている人のことばですから重いものがあります。 

 

 

社団法人設立４０周年式典には各界の代表が来賓として出席くださいますから、この機会

に生のこえを組合員のみなさまにお伝えしたいと突撃取材を計画いたしました。 

今回の取材における目的は２つありました。岐阜県知事や代議士の先生が多数出席くださ

いますから、柔道整復と本組合と政治との３者が関連する「介護」についてコメントがもら

えればよい記事になります。もう一点は、本組合を指導いただいている中小企業団体中央会

の会長や、協力いただいている指定業者の代表が来賓として出席くださいますから、広報担

当者としてはトップの貴重なお話を伺うまたとない機会となります。 

記念式典、記念祝賀会と進行するため、乾杯後の歓談の時間がお話を伺うには最適な時間

であり、組合と縁のみなさまはこころよく熱く語っていただけたため、先に記した記事とし

て結実しました。 

あいにく政治家の先生からは、式典のみに出席の方や、あいさつの後あわただしく次の予

定へ向かわれるということで、残念ながら取材はかないませんでした。 




